

la vigilancia de las Bibliotecas Públicas de Cáceres, Badajoz y Mérida..... 12916

**Adjudicación.**—Resolución de 13 de diciembre de 2000, de la Secretaría General Técnica, por la que se hace pública la adjudicación definitiva de la Asistencia Técnica para la localización y catalogación de los yacimientos arqueológicos de la provincia de Cáceres (2.ª fase de la actualización de la carta arqueológica)..... 12917

## Consejería de Trabajo

**Concurso.**—Resolución de 27 de diciembre de 2000, de la Secretaría General Técnica, por la que se convoca por procedimiento abierto mediante concurso y por el trámite de urgencia, las obras de remodelación de las plantas 1.ª y 2.ª de la Avda. de Extremadura, 43 de Mérida, para sede de la Consejería de Trabajo..... 12917

# I. Disposiciones Generales

## CONSEJERIA DE SANIDAD Y CONSUMO

*CORRECCION de errores al Decreto 242/2000, de 5 de diciembre, de aplicación de los Reglamentos (CE) 1760/2000, del Parlamento Europeo y del Consejo y 1825/2000, de la Comisión, referentes al etiquetado de la carne de vacuno y de los productos a base de carne de vacuno.*

Advertido error material en el texto del «Decreto 242/2000, de 5 de diciembre, de aplicación de los Reglamentos (CE) 1760/2000, del Parlamento Europeo y del Consejo y 1825/2000, de la Comisión, referentes al etiquetado de la carne de vacuno y de los productos a base de carne de vacuno» publicado en el D.O.E. número 144, de 12 de diciembre de 2000, se procede a la oportuna rectificación.

En la página 12317, columna 1.ª DISPOSICION ADICIONAL, donde dice:  
«...de la Consejería de Sanidad y Consumo, antes del 31 de diciembre de 2000, acuerdo o contrato...»

Debe decir:

«...de la Consejería de Sanidad y Consumo, antes del 31 de enero de 2001, acuerdo o contrato...»

*CORRECCION de errores la Orden de 11 de diciembre de 2000, por la que se establecen ayudas económicas durante el año 2001, para la incorporación social y laboral de drogodependientes, en base al Decreto 221/2000, de 24 de octubre.*

Advertido error material en el texto de la «Orden de 11 de diciembre de 2000, por la que se establecen ayudas económicas durante el año 2001, para la incorporación social y laboral de drogodependientes, en base al Decreto 221/2000, de 24 de octubre publicada en el D.O.E. número 147 de 19 de diciembre de 2000, se procede a la oportuna rectificación.

En la página 12535, columna 2.ª, artículo 2.º, donde dice:

«...y en la aplicación 18.01.412C.489 por un importe de 50.250 ptas.»

Debe decir:

«...y en la aplicación 18.01.412C.489 por un importe de 50.250.000 ptas.»